
                                                     Formular për parashtrimin e ankesës 
 

  

  Zgjedhjet për Kuvendin e Kosovës                 Zgjedhjet Komunale                 Numri i regjistrit /PZAP______ 
 

 

A. IDENTIFIKIMI I PARASHTRUESIT TË ANKESËS  
    

Nëse parashtruesi i ankesës është individ, subjekt politik apo organizatë 
 

1. Emri i subjektit politik /organizatës që parashtron ankesën_________________________________________________ 

 

2. Emri dhe Mbiemri i parashtruesit të ankesës ___________________________________________ 

 

3. Adresa____________________________________________________________________________ 
 

4. Komuna________________________________________________________________ 

 

5.    Numri  personal 
 

6.   Nr. i telefonit  
 

7.   E-mali _________________________________________ 

 

B. KRYESI I SUPOZUAR I SHKELJËS 

Nëse kryesi i supozuar është individ/organizatë apo subjekt politik: 

1. Emri i individit/organizatës apo subjektit politik ____________________________________________________ 

 

2. Vendi/Komuna________________________________________________________________________ 

3. Nr. i telefonit,  e-mali (nëse dihen)_______________________________________________________ 

 

C. LLOJI I ANKESË 
Ankesa parashtrohet lidhur me:  
        

Nominimin dhe emërimin e anëtarëve të Komisioneve Komunale të Zgjedhjeve  

Nominimin dhe emërimin e anëtarëve të Këshillave të Vendvotimeve 

Aplikimin e subjektit politik dhe kandidateve për pjesëmarrje në zgjedhje 

Mos certifikimin e subjektit politik për pjesëmarrje në zgjedhje 

Refuzimin për mos certifikim të listës së kandidatëve për pjesëmarrje në zgjedhje 

Refuzimin për mos përfshirje në listën e votuesve brenda dhe jashtë Kosovës 

Mos certifikimin e Listës së Votuesve 

Aplikimin për regjistrim si votues me nevoja të veçanta 

Aplikimin për akreditim të vëzhgueseve 

Periudhën e votimit jashtë Kosovës 

Shkeljen e dispozitave të Kodi të Sjelljes për subjektet politike, mbështetësit e tyre dhe kandidatët 

Periudhën e fushatës së zgjedhjeve për subjektet politike 

Parregullsitë/shkeljet për ditën e zgjedhjeve  

Administrimin dhe numërimit në QKN dhe QNR 

Rinumërimin e votave ose përsëritja e votimit 

Shpalljen e rezultateve përfundimtare të zgjedhjeve nga KQZ-ja. 

Tjetër... 

  

 

 

 

                                                                                                                                                                                                        

                 REPUBLIKA E KOSOVËS-REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO 

 KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS-SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

   PANELI ZGJEDHOR PËR ANKESA DHE PARASHTESA-IZBORNI PANEL ZA ŽALBE I PREDSTAVKE-

ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL 

  

                   

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ç. ARSYEJA PËR ANKESË 
 

Përshkruani ankesën tuaj në hollësi, duke përfshirë vendin, datën dhe kohën e shkeljes së pohuar. Luteni të 

përshkruani arsyet që ju besoni se shkelja e pretenduar ka ndodhur, dhe nëse është e mundur ta specifikoni 

dispozitën ligjore që mendoni se është shkelur. Bashkëngjitni kopjet e çfarëdo dëshmie që mbështet ankesën tuaj, 

dhe MOS bashkëngjitni dokumente origjinale. Nëse është e nevojshme, mund të bashkëngjitni fletë shtesë. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. DËSHMITARI /ËT E MUNDSHËM (BASHKANGJITUR EDHE DEKLARATAT) 
 

Luteni të shënoni emrin dhe mbiemrin, organizatën ose subjektin politik nëse i përket dëshmitari(ët)  i/e mundshëm. 

Nëse është e mundur, duhet të shënohen të dhënat për kontaktim (adresa,  numri i telefonit, si dhe e-malin). Nëse 

është e nevojshme, mund të bashkëngjitni fletë shtesë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Sipas njohurive që unë posedoj, informacioni i mësipërm është i saktë1. (Nëse parashtruesi i ankesës është 

organizatë ose subjekt politik, atëherë atë duhet ta nënshkruaj përfaqësuesi i autorizuar). 

                                            

                                                                                                                                                                                                                                                      

__________________________________           __________________________        ___/___/______                                  

                  Emri dhe Mbiemri                              Nënshkrimi                           Data           
 

 
1. Personi ankesën në PZAP duhet ta parashtroj brenda afateve të përcaktuar në Ligjin Nr. 08/L-228 për Zgjedhjet e Përgjithshme në Republikën 

e Kosovës. 
2. Formulari i ankesës mund të merret në Sekretariatin e PZAP-së, në ueb-faqen www.pzap-ks.org, dhe në të gjitha qendrat e votimit në ditën e 

zgjedhjeve. Ankesa për votuesit brenda Kosovës dorëzohet me shkrim në PZAP, rruga “Migjeni“ Ndërtesa e ish Bankës së Lubjanës - Kati -I- 

Prishtinë 10.000, Republika  e Kosovës.  

3. Votuesi jashtë Kosovës ankesën në PZAP mund ta dërgojë përmes postës në adresën e PZAP-it, e cila duhet të ketë vulën dhe pullën postare të 

postës së origjinës prej cilit vend është dërguar ankesa ose në mënyrë elektronike në adresën elektronike të PZAP-it, Info@pzap-ks.org, e cila 

duhet të dërgohet nga emali-i personal i ankuesit dhe duhet të jetë e nënshkruar e skanuar dhe t’i bashkëngjiten dokumentet të cilat identifikojnë 

ankuesin.  

 

mailto:Info@pzap-ks.org

